das suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu 
sanciono a presente lei. 

Art. 1° Fica estabelecido o piso salarial dos agentes comunitários de saúde 
(ACS) e dos Agentes Comunitários de Endemias (ACE) desta Municipalidade, o 
valor correspondente a R$ 2.424,00 (dois mil, quatrocentos e vinte e quatro 
reais), conforme previsão da Emenda Constitucional n° 120/2022, publicada em 
06 de maio de 2022. 

Parágrafo único: Os valores referentes à 
julho, agosto e setembro deverão ser pago 
parcelas de igual valor. 

Art. 2° Fica suspenso os institutos jurí